
Brezovica, 1.2.2024. 

ZAPISNIK 

S 33. sjednice Školskog odbora Osnovne škole Brezovica održane dana 1.2.2024. u učionici 29 

Osnovne škole Brezovica s početkom u 19:30 sati. 

Nazočni članovi školskog odbora: Zdravko Lučić, Sanja Konjić, Ivan Petrić, Larisa Oreški Šebek, 

Jasenka Valašek, Smiljana Svedrović 

Sjednici nazočan: 

Zapisničar: Sanja Konjić 

Ravnatelj: Darko Rogalo 

Tajnik: Hrvoje Marović 

 

Predsjednik Školskog odbora Zdravko Lučić pozdravlja nazočne i otvara 33. sjednicu Školskog 

odbora. Utvrdio je da su nazočni 7/7 članova Školskog odbora i da se mogu donositi pravovaljane 

odluke.  

Prije usvajanja dnevnog reda ukazuje se na pogrešku u pisanju točka 3. umjesto 1986, upisuje se 

1996.godina. U točku 1. Dodaje se usvajanje 31. i 32. Sjednice jer su članovi dobili na uvid dva 

zapisnika. 

Gospođa Jasenka navodi da njezina pitanja nisu odogovorena te da se zanemaruju mailovi koje 

pošalje predsjedniku Školskog odbora. Predsjednik Školskog odbora navodi da smo “mi” članovi 

Školskog odbora jedno tijelo i kao takvi ne možemo grupno pravno odgovarati, nego samo kao 

pojedinci, ukoliko ima potrebe za tim. Ravnatelj ohrabruje gospođu Jasenku i smatra da su njezina 

pitanja uvijek pravno utemeljena i jasna te da je to dobar način sudjelovanja u jednom ovakvom 

tijelu.   

Predsjedatelj sjednice Školskog odbora predlaže usvajanje dnevnog reda:  

Dnevni red: 

1. Usvajanje zapisnika  31. i 32. sjednice Školskog odbora 

 

2. Prethodna suglasnost za zasnivanje radnog odnosa po provedenom natječaju 

 

3. Zahtijev Darka Rogala za mirovanje ugovora o radu od 28.3.1996. godine 

 

4. Potpisivanje ugovora o radu imenovanog ravnatelja Darka Rogala za mandatno 

razdoblje od 5.2. 2024. do 5.2.2029. godine 

 

5. Razno 

 

 

Ad.1. Usvajanje zapisnika  31. i 32. sjednice Školskog odbora  

 

Zaključak: Zapisnici 31. i 32. sjednice Školskog odbora su jednoglasno usvojeni. 



 

Ad.2. Prethodna suglasnost za zasnivanje radnog odnosa po provedenom natječaju 

Tajnik navodi da su četiri natječaja raspisana 11.siječnja 2024.godine.  

 

Za radno mjesto učitelja informatike na određeno puno radno vrijeme. Ravnatelj predlaže 

najbolje rangiranu kandidatkinju Anđelu Maros, s kojom će biti sklopljen ugovor o radu. 

Za radno mjesto učitelja engleskog jezika na određeno puno radno vrijeme. Ravnatelj 

predlaže najbolje rangiranu Tamaru Petrić. 

Za radno mjesto učitelja prirode i biologije na određeno nepuno radno vrijeme, 20 sati 

tjedno (zbog proceduralne pogreške natječaj će se poništiti, tražena je satnica od 20 sati 

umjesto 15 sati). Zakon ne dozvoljava da se od višeg uzme manje nego mora biti točno 

navedeno, onda se taj natječaj poništava te će biti ponovno raspisan. 

Raspisan je natječaj za matematiku na puno određeno radno vrijeme na koji se nitko nije 

javio. Tako da će se za matematiku donijeti odluka o ne zasnivanju radnog odnosa jer se 

nitko nije javio na natječaj, a natječaj iz biologije će se poništiti i u roku od dva, tri tjedna 

ponoviti. 

 

Zaključak: Školski odbor se slaže te daje suglasnost ravnatelju za zapošljavanje 

učiteljice informatike Anđele Maros i učiteljice engleskog jezika Tamare Petrić. 

 

Ad.3. Zahtijev Darka Rogala za mirovanje ugovora o radu od 28.3.1996. godine 

 

Ravnatelj je dostavio školi, a škola Školskog odboru „Zahtjev za mirovanje ugovora o radu 

na neodređeno vrijeme na poslovima učitelja tjelesne i zdravstvene kulture od 

28.3.1996.godine“. S obzirom da je odlukom Školskog odbora 21.12.2023. ravnatelj 

imenovan ponovno za ravnatelja Osnovne škole Brezovica u drugom mandatu, ravnatelj je 

odlučio da zatraži mirovanje svog ugovora na što ima pravo po Zakonu o odgoju i 

obrazovanju i uz taj zahtjev ravnatelj prilaže Odluku o imenovanju ravnatelja i Ugovor o 

radu za koji traži mirovanje. Tajnik još napominje da je od Ministarstva pravosuđa i uprave 

obavijest da se za ravnatelja u evidencija ne vode nikakvi kazneni postupci što je isto uvjet 

za potpisivanje ugovora. Tako da su se ispunili svi uvjeti o donošenju odluke o mirovanju 

ugovora o radu. Tajnik predlaže da se donese odluka o mirovanju ugovora o radu Darku 

Rogalu. Mirovanje ugovora započet će 5.3.2024. kada ujedno i po odluci imenovanje 

ravnatelja, ravnatelj stupa na dužnost u drugom mandatu. Darko Rogalo dužan je vratiti se 

na radno mjesto za koje je odobreno mirovanje ugovora o radu po prestanku mandata 

ravnatelja škole u roku od 30 dana. Svi priloženi dokumenti su u arhivi Osnovne škole 

Brezovica. 

Zaključak: Svi članovi Školskog odbora su suglasni te donose odluku o mirovanju 

ugovora o radu od 28.3.1996.godine 

 

Ad.4. Potpisivanje ugovora o radu imenovanog ravnatelja Darka Rogala za mandatno 

razdoblje od 5.2. 2024. do 5.2.2029. godine 



 

 Ispunjeni su svi zakonski uvjeti za sklapanje ugovora i stupanje na snagu tajnik predlaže 

da ravnatelj i predsjednik Školskog odbora pristupe potpisivanju Ugovora o radu na 

određeno vrijeme. Darko Rogalo počet će s obavljanjem dužnosti na mjestu ravnatelja 

5.veljače 2024.godine.  

 

Zaključak: Ravnatelj i predsjednik Školskog odbora pristupili su potpisivanju 

ugovora o radu imenovanog ravnatelja Darka Rogala za mandatno razdoblje od 5.2. 

2024. do 5.2.2029. godine. Članovi Školski odbor je suglasani. 

 

Ad.5. Razno 

 

Hrvački klub Hrvatski dragovoljac šalje zamolbu za korištenje sportske dvorane Osnovne 

škole Brezovica, prvi termin 12.4.2024. od 19h-20h i drugi termin 27.4.2024. subota od 

19h -20h. 

Školski odbor se slaže te odobrava korištenje dvorane u navedeno vrijeme. 

Ravnatelj izvještava Školski odbor o situaciji u školi Kupinečki Kraljevec. Dva tjedna su 

učenici pohađali nastavu u centralnoj školi jer grijanje nije radilo. Tražili smo od 

Ministarstva dozvolu za online nastavu što nije odobreno. Popravak grijanja nije u 

nadležnosti Gradskog ureda nego Mjesne samouprave. Bilo je jako zahtjevno organizirati 

nastavu jer u centralnoj školi nemamo dovoljno učionica. Nadamo se da će se škola 

Kupinečki Kraljevec otvoriti poslije drugih zimskih praznika.  

Gospođa Jasenka moli da joj se dostavi poslovnik o radu Školskog odbora. Predsjednik 

Školskog odbora navodi da je isti na stranici škole, te šalje isti svima putem maila. 

Kolegica Konjić ponavlja pitanje postavljeno od gospođe Jasenke na koje nismo dobili 

odgovor putem maila. Kako se može predložiti potpisivanje ugovora s ravnateljem za novo 

mandatno razdoblje ako ne postoji zapisnik sjednice na kojoj je njegov izbor verificiran. 

Tajnik odgovara da verifikacija nije potrebna jer mandat ravnatelja postaje punovažan 

danom dobivanja suglasnosti Ministarstava. Odluka je donijeta pod uvjetom da se dobije 

suglasnost Ministarstva, ili ukoliko Ministarstvo ne uskrati tu suglasnost u roku od 15 dana, 

16.dan automatski Odluka je važeća i ravnatelj postaje ravnatelj. Dana 18.siječnja 

2024.godine Odluka o imenovanju ravnatelja je postala punovažna.  

Kolegica Jasenka predlaže da kolegica Konjić ne bude zapisničar do kraja mandata iako se 

dobrovoljno javila. Predlaže se da svaku sjednicu netko drugi piše Zapisnik. Predsjednik 

dodaje da o prijedlogu razmislimo do iduće sjednice. 

 

 Predsjednik Školskog zaključuje sjednicu u 20:30h. 

 

Zapisničar:                                                                 Predsjednik školskog odbora: 



Sanja Konjić                                                            Zdravko Lučić 

 


